in fine separandos , si in malitia perdurarint : nos tamen nec propter pisces malos retia rumpimus ¹ , nec propter vasa in contumeliam facta domum magnam deserimus ² . Quod si vos quoque illos , a quibus talia Catholica patitur , non esse vestros eadem regula dicitis : « Probate animum vestrum , corrigite errorem , amplectimini unitatem spiritus » in vinculo pacis . » Nam si nec vos illi contaminant , nec nos isti ; non nobis invicem alienis criminibus calumniamur : in una charitate frumenta crescamus simul , usque ad ventilabrum paleam toleremus .

LVI. Quamobrem si nullo interprete indigent canonica- rum Scripturarum testimonia quae commendant Ecclesiam in totius orbis communione consistere , et separationi vestrae in Africa constitutae ex iisdem Libris nulla talia potestis invenire suffragia , nec juste de persecutionibus conquerimi- ni , quas graviores ipsa perpetitur , quo latius diffunditur , ac fide , et spe , et charitate omnia tolerat , non tantum talia , qualia vestri Circumcelliones , et eorum similes ubi possunt membris ejus infligunt , sed omnia variarum iniquitatum scandala per universum mundum scatentia , de quibus Dominus exclamavit : « Vae mundo ab scandalis ³ : » gra- vius enim persequitur filius patrem male vivendo , quam pater filium castigando ; et gravius ancilla Saram perse- cuta est per iniquam superbiam ⁴ , quam eam Sara per de- bitam disciplinam ; et gravius Dominum persequebantur , propter quos dictum est : « Zelus domus tuæ comedit me ⁵ , quam eos ipse cum eorum mensas evertit , et eos flagello de templo expulit ⁶ : quin habetis amplius quam dicatis ?

LVII. An illud ultimum vestrum , jam placet , in me- dium proferamus ? « Ecce , inquit , vos tenetis Ecclesiam .

¹ Matth. xiii, 47. — ² 2 Tim. ii, 20. — ³ Matth. xvii, 7. — ⁴ Gen. xvi, 4. — ⁵ Psal. lxviii, 10. — ⁶ Joan. ii, 15.

Quomodo nos suscepistis , si ad vos transire voluerimus ? » Breviter respondeo : Sic vos suscipimus , quomodo suscepit Ecclesia , quam in sanctis Libris canonicis invenimus . Deposita quippe animositate contradicendi , qua tument omnes qui veritate Dei vinci nolunt , et sua perversitate vincuntur , facile potestis intelligere et in bonis esse et in malis sacramenta divina ; sed in illis ad salutem , in malis ad damnationem . Et cum tantum distet inter eos qui hæc digne indigneque tractaverint , ipsa tamen eadem sunt , illis ad præmium valentia , illis ad judicium .

LVIII. Quapropter quando plures quam Joannes Domi- nus baptizabat , sicut in Evangelio scriptum est , ubi subjecit Evangelista : « Quamvis ipse non baptizabat , sed discipuli ejus ¹ : » cum tantum distaret inter Petrum et Judam , nihil tamen distabat inter baptismum qui dabatur per Petrum , et qui dabatur per Judam . Illud enim quod per eos dabatur , unum erat , cum ipsi non essent unum : et illud Christi erat , illorum autem unus ad membra Christi , alter ad partem diaboli pertinebat . Cum vero Joannes Baptista et Paulus apostolus unum essent , quia uterque sponsi amicus erat , tamen quia non erat baptismus qui dabatur a Joanne , et qui dabatur a Paulo , jussit Paulus Christi baptismo baptizari eos , qui baptismo Joannis fuerant baptizati . Itaque ille baptismus Joannis dictus est ; qui autem per Paulum datus est , non est dictus baptis- mus Pauli , sed « jussit eos , inquit , baptizari in Christo ² . » Ecce unum sunt Joannes et Paulus , et non unum dant : ecce non sunt unum Petrus et Judas , et unum dant : at vero Petrus et Paulus et unum sunt , et unum dant . Abraham et Cornelius ex fide justificati unum sunt , et non unum sunt , et non unum sacramentum acceperunt : itemque Cornelius et Simon Magus non sunt unum ³ , et unum